
1. Merkitys starttirahalla on aloittavalle yrittäjälle Rovaseudun työllisyysalueella. 
44 vastaajista oli sitä, mieltä että starttirahalla on suuri merkitys aloittelevalle 
yritykselle 
27 vastasi merkityksen olevan kohtalainen 
2 vastasi, ettei sillä oli juurikaan merkitystä 
1 vastasi, ettei sillä ole merkitystä. 
  
Päätelmä: Rovaniemen yrittäjien jäsenistöstä valtaosa on sitä mieltä, että starttirahalla 
on joko merkittävä tai vähintään kohtalainen merkitys aloittelevalle yritykselle. Jos 
starttirahaa ei ole jaettavana, sillä voi olla iso vaikutus siihen, perustetaanko 
Rovaniemelle uusia yrityksiä. Starttiraha turvaa etensäkin aloittelevan yrittäjän omaa 
taloudellista selustaa, mikä usealla mietityttää, kun pohtii yrittäjäksi lähtemistä.  

  
2. Onko kuusi kuukautta starttirahaa yrityksen alkuvaiheessa riittävä tuki? 

37 vastaajista vastasi, että 6 kuukautta ei ole riittävä tukiaika 
35 vastaajista oli sitä mieltä, että se on riittävä tukiaika 
  
Päätelmä: Noin puolet jäsenistöstämme on sitä mieltä, että starttirahaa voisi myöntää 
myös pidemmäksi aikaa, kuin 6 kuukaudeksi. Yrittämisen kannalta ensimmäiset 
kuukaudet ja vuodet ovat kaikista tärkeimpiä – puhutaan niin sanotusta 
kuolemanlaakso -vaiheesta. Vain noin 10-15 prosenttia yrityksistä on ns. kasvuyrityksiä 
enää 5 vuoden päästä.  Mitä pidempään starttirahaa voidaan maksaa, sitä enemmän 
Rovaniemelle syntyisi sellaista yritystoimintaa, jotka todennäköisesti voisivat olla niitä 
kasvuyrityksiä jatkossa. 
  

3. Minkä ajankohdan mukaan yritystoimintaan liittymättömiä tuloja tulisi mielestänne 
tarkastella, ansainta-ajankohdan vai maksuajankohdan mukaan? 
53 vastaajista oli sitä mieltä, että ansainta-ajankohdan mukaan 
20 puolestaan olivat sitä mieltä, että maksuajankohdan mukaan 
  
Päätelmä: Ansainta-ajankohdan mukaan 

  
4. Onko kohdassa 3 muotoiltu toimintatapa verovelkaa ja muita maksusitoutumuksia 

kohtaan mielestänne oikeudenmukainen ja tasapuolinen starttirahaa hakevia yrittäjiä 
kohtaan? 
39 vastaajista oli sitä mieltä, että on oikeudenmukaista 
Loput antoivat moninaisia vastauksia sen puolesta, että tilanne on epäoikeuden 
mukainen. 
  
Päätelmä: Suurin osa jäsenistämme on sitä mieltä, että on oikeudenmukaista nykyinen 
toimintatapa on oikeudenmukainen. Haluamme siltä pitää ovet avoimena mallilla, 
missä pureuduttaisiin verovelkojen ja maksusitoumuksien syihin ja laajuuteen. Voi olla 
niin, että tämä yhteiskunta menettää monia hyviä yrittäjiä starttirahan 
myöntämättömyyden vuoksi vain sen takia, että heillä on joitain taloudellisia 



laiminlyöntejä historiassa, mitkä eivät todennäköisesti tule haittamaan suunniteltua 
liiketoimintaa. 
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